[bookmark: _GoBack]Начальнику ГУВД по г. Москве

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении лицензии на осуществление частной детективной
деятельности

Прошу Вас выдать лицензию на осуществление частной детективной деятельности.

ИвановИван Михайлович, 29.02.1977 года рождения, зарегистрирован по адресу: 111111, г. Москва, ул. Ленина, д. 1, кв. 101, паспорт № 4602 123456 выданный ОВД района Дягилево г. Москвы 02.02.2002, тел. (495)111-11-11

Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации
индивидуального предпринимателя: ОГРН № 	 от
свидетельство серии	№

Идентификационный номер налогоплательщика:  ИНН № 	от
	свидетельство серии	№

Наличие квалификации:
(указывается наличие квалификации, соответствующей требованиям, предъявляемым Законом РФ "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации")

Виды услуг:
1)	сбор сведений по гражданским делам на договорной основе с
участниками процесса;
2)	изучение рынка, сбор информации для деловых переговоров, выявление
некредитоспособных или ненадежных деловых партнеров;
3)	установление обстоятельств неправомерного использования в
предпринимательской деятельности фирменных знаков и наименований,
недобросовестной конкуренции, а также разглашения сведений, составляющих
коммерческую тайну;
4) выяснение биографических и других характеризующих личность данных об отдельных гражданах (с их письменного согласия) при заключении ими трудовых и иных контрактов;
5) поиск без вести пропавших граждан;
6) поиск утраченного гражданами или предприятиями, учреждениями, организациями имущества;
7) сбор сведений по уголовным делам на договорной основе с участниками процесса.

В целях сыска частный детектив намерен использовать следующие технические и специальные средства:

Перечень видов специальных средств - Приложение № 2 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 14 августа 1992г. № 587.

Предполагаемая территория осуществления частной детективной деятельности: Российская Федерация.

Приложение: на	листах.

2

« »

2010 года

Иванов Иван Михайлович